



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

## ATA DE REALIZAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000008/24

INEXIGIBILIDADE n.º 1

Processo com gravação conforme art.17, §2º da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO CD/FNDE N.º 06, DE 08 DE MAIO DE 2020, E ATUALIZAÇÕES, QUE DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

Detalhamento do Objeto:

Na data de 22 de abril de 2024, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, compôsta na lista abaixo:

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

### CREDENCIAMENTO

Lista de credenciados abaixo:

| Código | Proponente / Fornecedor                                            | Tipo Empresa   | Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) |
|--------|--------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------|
|        | Representante                                                      | CPF            | RG                                                  |
|        | Status                                                             |                | Motivo                                              |
| 8276   | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI CLOVIS MARANHÃO | OUTRAS         | Não                                                 |
|        | Habilitado                                                         | 970.866.908-30 | 10.205.207 habilitado                               |
| 13272  | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN                 | OUTRAS         | Não                                                 |
|        | Habilitado                                                         |                | NÃO TEVE REPRESENTANTE SOMENTE PROTOCOLOU ENVELOPE  |
| 7600   | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                                  | OUTRAS         | Não                                                 |
|        | Habilitado                                                         |                | NÃO TEVE REPRESENTANTE SOMENTE PROTOCOLOU ENVELOPE  |

### CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS

Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir:

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
|----------|------------|----------------------------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 1        | 007.005.19 | ABÓBORA CABOTIÁ                                    | KG       | e           | Lance        |
| Classif2 |            | Proponente / Fornecedor                            | Valor    | 340         |              |
|          | Código     |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 4,71     | 1.601,40    | Classificado |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 4,71     | 1.601,40    | Classificado |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 4,71     | 1.601,40    | Classificado |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 2        | 007.001.01 | ABOBORA PAULISTA                                   | KG       | e           | Lance        |
| Classif0 |            | Proponente / Fornecedor                            | Valor    | 450         |              |
|          | Código     |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 4,11     | 1.849,50    | Classificado |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 4,11     | 1.849,50    | Classificado |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 4,11     | 1.849,50    | Classificado |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

000334



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status                |
|----------|------------|-------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------------------|
| 3        | 007.001.08 | ACELGA                                                      | KG       | e           | Lance                 |
| Classif9 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 205         |                       |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                       |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI          |          | 9,32        | 1.910,60Classificado  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN          |          | 9,32        | 1.910,60Classificado  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                           |          | 9,32        | 1.910,60Classificado  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 4        | 007.001.09 | ALFACE CRESPA                                               | KG       | e           | Lance                 |
| Classif0 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 710         |                       |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                       |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI          |          | 16,37       | 11.622,70Classificado |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                           |          | 0,00        | 0,00Desclassificado   |
|          | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN          |          | 0,00        | 0,00Desclassificado   |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO APRESENTOU PROPOSTA NESSES ITENS |          |             |                       |
|          |            | Motivo: EMPRESA NÃO APRESENTOU PROPOSTA NESSES ITENS        |          |             |                       |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 5        | 007.002.22 | ALHO                                                        | KG       | e           | Lance                 |
| Classif2 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 90          |                       |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                       |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI          |          | 25,51       | 2.295,90Classificado  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN          |          | 25,51       | 2.295,90Classificado  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                           |          | 25,51       | 2.295,90Classificado  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 6        | 007.002.35 | BATATA DOCE                                                 | KG       | e           | Lance                 |
| Classif1 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 260         |                       |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                       |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI          |          | 3,88        | 1.008,80Classificado  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN          |          | 3,88        | 1.008,80Classificado  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                           |          | 3,88        | 1.008,80Classificado  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 7        | 007.002.50 | BATATA INGLESA                                              | KG       | e           | Lance                 |
| Classif3 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 830         |                       |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                       |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI          |          | 9,07        | 7.528,10Classificado  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN          |          | 9,07        | 7.528,10Classificado  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                           |          | 9,07        | 7.528,10Classificado  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 8        | 007.001.03 | BETERRABA                                                   | KG       | e           | Lance                 |
| Classif7 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 200         |                       |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                       |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI          |          | 5,52        | 1.104,00Classificado  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN          |          | 5,52        | 1.104,00Classificado  |

**MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**

000335

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

3 7600 PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO 5,52 1.104,00Classificado  
JUNIOR

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status          |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|-----------------|
| 9        | 007.001.09 | BROCOLIS                     | KG       | 160         | Lance           |
| Classif1 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca    | Valor       |                 |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |                 |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 14,03    | 2.244,80    | Classificado    |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |                 |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 14,03    | 2.244,80    | Classificado    |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |                 |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 0,00     | 0,00        | Desclassificado |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |                 |

Motivo: O PARTICIPANTE NÃO  
APRESENTOU PROPOSTA NESSES  
ITENS

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 10       | 007.005.20 | CEBOLA FRESCA KG             | KG       | 310         | Lance        |
| Classif6 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca    | Valor       |              |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 7,47     | 2.315,70    | Classificado |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 7,47     | 2.315,70    | Classificado |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 7,47     | 2.315,70    | Classificado |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 11       | 007.001.00 | CENOURA                      | KG       | 525         | Lance        |
| Classif2 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca    | Valor       |              |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 8,36     | 4.389,00    | Classificado |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 8,36     | 4.389,00    | Classificado |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 8,36     | 4.389,00    | Classificado |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço      | Unidade  | Quantidade  | Status          |
|----------|------------|-----------------------------------|----------|-------------|-----------------|
| 12       | 007.001.09 | CHEIRO VERDE- SALSINHA/ CEBOLINHA | KG       | 190         | Lance           |
| Classif2 |            | Proponente / Fornecedor           | Marca    | Valor       |                 |
|          | Código     |                                   | Unitário | Valor Total |                 |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA       | 26,34    | 5.004,60    | Classificado    |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI            |          |             |                 |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO        | 0,00     | 0,00        | Desclassificado |
|          |            | JUNIOR                            |          |             |                 |

Motivo: O PARTICIPANTE NÃO  
APRESENTOU PROPOSTA NESSES  
ITENS

|       |                            |      |      |                 |
|-------|----------------------------|------|------|-----------------|
| 13272 | COOPERATIVA DOS PRODUTORES | 0,00 | 0,00 | Desclassificado |
|       | AGROPECUARIOS DE DRACEN    |      |      |                 |

Motivo: EMPRESA NÃO APRESENTOU  
PROPOSTA NESSES ITENS

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 13       | 007.001.04 | CHUCHU                       | KG       | 150         | Lance        |
| Classif9 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca    | Valor       |              |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 10,30    | 1.545,00    | Classificado |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 10,30    | 1.545,00    | Classificado |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 10,30    | 1.545,00    | Classificado |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Status |
|----------|------------|------------------------------|---------|------------|--------|
| 14       | 007.002.07 | COLORAU                      | KG      | 42         | Lance  |
| Classif0 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | Valor      |        |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

000036



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

|   | Código |                             | Unitário | Valor Total |              |
|---|--------|-----------------------------|----------|-------------|--------------|
| 1 | 8276   | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA | 13,97    | 586,74      | Classificado |
|   |        | MISTA FAMILIAR DA REGI      |          |             |              |
| 2 | 13272  | COOPERATIVA DOS PRODUTORES  | 13,97    | 586,74      | Classificado |
|   |        | AGROPECUARIOS DE DRACEN     |          |             |              |
| 3 | 7600   | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO  | 13,97    | 586,74      | Classificado |
|   |        | JUNIOR                      |          |             |              |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status          |
|----------|------------|-------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------------|
| 15       | 007.001.09 | COUVE FLOR                                                  | KG       | e           | Lance           |
| Classif3 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 160         | Lance           |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                 |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA                                 | 15,24    | 2.438,40    | Classificado    |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI                                      |          |             |                 |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES                                  | 15,24    | 2.438,40    | Classificado    |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN                                     |          |             |                 |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO                                  | 0,00     | 0,00        | Desclassificado |
|          |            | JUNIOR                                                      |          |             |                 |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO APRESENTOU PROPOSTA NESSES ITENS |          |             |                 |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status          |
|----------|------------|-------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------------|
| 16       | 007.001.09 | COUVE MANTEIGA                                              | KG       | e           | Lance           |
| Classif4 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 400         | Lance           |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                 |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA                                 | 22,96    | 9.184,00    | Classificado    |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI                                      |          |             |                 |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES                                  | 22,96    | 9.184,00    | Classificado    |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN                                     |          |             |                 |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO                                  | 0,00     | 0,00        | Desclassificado |
|          |            | JUNIOR                                                      |          |             |                 |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO APRESENTOU PROPOSTA NESSES ITENS |          |             |                 |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 17       | 007.001.05 | MANDIOCA DESCASCADA          | KG       | e           | Lance        |
| Classif3 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 355         | Lance        |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 7,67     | 2.722,85    | Classificado |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 7,67     | 2.722,85    | Classificado |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 7,67     | 2.722,85    | Classificado |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                | Unidade  | Quantidade  | Status          |
|----------|------------|-------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------------|
| 18       | 007.001.09 | MILHO VERDE                                                 | KG       | e           | Lance           |
| Classif5 |            | Proponente / Fornecedor                                     | Valor    | 465         | Lance           |
|          | Código     |                                                             | Unitário | Valor Total |                 |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA                                 | 8,15     | 3.789,75    | Classificado    |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI                                      |          |             |                 |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO                                  | 0,00     | 0,00        | Desclassificado |
|          |            | JUNIOR                                                      |          |             |                 |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO APRESENTOU PROPOSTA NESSES ITENS |          |             |                 |
|          | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES                                  | 0,00     | 0,00        | Desclassificado |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN                                     |          |             |                 |
|          |            | Motivo: EMPRESA NÃO APRESENTOU PROPOSTA NESSES ITENS        |          |             |                 |

| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 19       | 007.001.01 | PEPINO JAPONÊS               | KG       | e           | Lance        |
| Classif3 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 820         | Lance        |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 5,63     | 4.616,60    | Classificado |

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

000337

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

|          |            |                              |          |             |              |              |  |  |
|----------|------------|------------------------------|----------|-------------|--------------|--------------|--|--|
| 2        | 13272      | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
|          |            | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   |          | 5,63        | 4.616,60     | Classificado |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   |          | 5,63        | 4.616,60     | Classificado |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |              |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |              |  |  |
| 20       | 007.001.09 | PIMENTÃO VERDE/VERMELHO      | KG       | e           | Lance        |              |  |  |
| Classif8 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 20          |              |              |  |  |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |              |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 14,19    | 283,80      | Classificado |              |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 14,19    | 283,80      | Classificado |              |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 14,19    | 283,80      | Classificado |              |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |              |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |              |  |  |
| 21       | 007.001.05 | QUIABO                       | KG       | e           | Lance        |              |  |  |
| Classif5 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 127         |              |              |  |  |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |              |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 11,69    | 1.484,63    | Classificado |              |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 11,69    | 1.484,63    | Classificado |              |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 11,69    | 1.484,63    | Classificado |              |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |              |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |              |  |  |
| 22       | 007.001.02 | REPOLHO                      | KG       | e           | Lance        |              |  |  |
| Classif5 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 740         |              |              |  |  |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |              |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 7,69     | 5.690,60    | Classificado |              |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 7,69     | 5.690,60    | Classificado |              |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 7,69     | 5.690,60    | Classificado |              |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |              |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |              |  |  |
| 23       | 007.001.00 | TOMATE PERA                  | KG       | e           | Lance        |              |  |  |
| Classif4 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 2400        |              |              |  |  |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |              |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 11,07    | 26.568,00   | Classificado |              |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 11,07    | 26.568,00   | Classificado |              |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 11,07    | 26.568,00   | Classificado |              |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |              |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |              |  |  |
| 24       | 007.001.00 | VAGEM                        | KG       | e           | Lance        |              |  |  |
| Classif3 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 170         |              |              |  |  |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |              |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 17,55    | 2.983,50    | Classificado |              |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 17,55    | 2.983,50    | Classificado |              |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   | 17,55    | 2.983,50    | Classificado |              |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |          |             |              |              |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade  | Quantidade  | Status       |              |  |  |
| 25       | 007.001.09 | ABACAXI HAVAI                | KG       | e           | Lance        |              |  |  |
| Classif6 |            | Proponente / Fornecedor      | Valor    | 720         |              |              |  |  |
|          | Código     |                              | Unitário | Valor Total |              |              |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  | 9,04     | 6.508,80    | Classificado |              |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |          |             |              |              |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   | 9,04     | 6.508,80    | Classificado |              |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |          |             |              |              |  |  |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

000333



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

|          |                         |                                                    |          |             |              |
|----------|-------------------------|----------------------------------------------------|----------|-------------|--------------|
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 9,04     | 6.508,80    | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 26       | 007.001.05              | BANANA MAÇA                                        | KG       | e           | Lance        |
| Classif6 | Proponente / Fornecedor | Marca                                              | Valor    | 870         | Lance        |
|          | Código                  |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276                    | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 9,60     | 8.352,00    | Classificado |
| 2        | 13272                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 9,60     | 8.352,00    | Classificado |
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 9,60     | 8.352,00    | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 27       | 007.001.02              | BANANA NANICA                                      | KG       | e           | Lance        |
| Classif0 | Proponente / Fornecedor | Marca                                              | Valor    | 3100        | Lance        |
|          | Código                  |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276                    | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 6,20     | 19.220,00   | Classificado |
| 2        | 13272                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 6,20     | 19.220,00   | Classificado |
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 6,20     | 19.220,00   | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 28       | 007.001.08              | BANANA PRATA KG                                    | KG       | e           | Lance        |
| Classif4 | Proponente / Fornecedor | Marca                                              | Valor    | 870         | Lance        |
|          | Código                  |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276                    | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 9,23     | 8.030,10    | Classificado |
| 2        | 13272                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 9,23     | 8.030,10    | Classificado |
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 9,23     | 8.030,10    | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 29       | 007.001.07              | CAQUI                                              | KG       | e           | Lance        |
| Classif7 | Proponente / Fornecedor | Marca                                              | Valor    | 610         | Lance        |
|          | Código                  |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276                    | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 14,11    | 8.607,10    | Classificado |
| 2        | 13272                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 14,11    | 8.607,10    | Classificado |
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 14,11    | 8.607,10    | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 30       | 007.001.05              | GOIABA VERMELHA                                    | KG       | e           | Lance        |
| Classif2 | Proponente / Fornecedor | Marca                                              | Valor    | 1170        | Lance        |
|          | Código                  |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276                    | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 6,76     | 7.909,20    | Classificado |
| 2        | 13272                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 6,76     | 7.909,20    | Classificado |
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 6,76     | 7.909,20    | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |
| 31       | 007.001.02              | LARANJA PERA                                       | KG       | e           | Lance        |
| Classif1 | Proponente / Fornecedor | Marca                                              | Valor    | 2300        | Lance        |
|          | Código                  |                                                    | Unitário | Valor Total |              |
| 1        | 8276                    | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI | 5,24     | 12.052,00   | Classificado |
| 2        | 13272                   | COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN | 5,24     | 12.052,00   | Classificado |
| 3        | 7600                    | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR                  | 5,24     | 12.052,00   | Classificado |
| Item     | Código                  | Descrição do Produto/Serviço                       | Unidade  | Quantidade  | Status       |



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

000339

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

|          |            |                              |         |            |             |                 |  |  |
|----------|------------|------------------------------|---------|------------|-------------|-----------------|--|--|
| 32       | 007.001.02 | LIMÃO TAITI                  |         |            |             |                 |  |  |
| Classif2 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | KG         | e           | Status          |  |  |
|          | Código     |                              |         | Valor      | 274         | Lance           |  |  |
|          |            |                              |         | Unitário   | Valor Total |                 |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  |         | 2,77       | 758,98      | Classificado    |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |         |            |             |                 |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   |         | 2,77       | 758,98      | Classificado    |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |         |            |             |                 |  |  |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   |         | 0,00       | 0,00        | Desclassificado |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO   |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | APRESENTOU PROPOSTA NESSES   |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | ITENS                        |         |            |             |                 |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade |             |                 |  |  |
| 33       | 007.001.07 | MAMÃO FORMOSA                | KG      | e          | Status      |                 |  |  |
| Classif0 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | Valor      | 1620        | Lance           |  |  |
|          | Código     |                              |         | Unitário   | Valor Total |                 |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  |         | 6,06       | 9.817,20    | Classificado    |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |         |            |             |                 |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   |         | 6,06       | 9.817,20    | Classificado    |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |         |            |             |                 |  |  |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   |         | 0,00       | 0,00        | Desclassificado |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO   |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | APRESENTOU PROPOSTA NESSES   |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | ITENS                        |         |            |             |                 |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade |             |                 |  |  |
| 34       | 007.001.09 | MANGA TOMMY                  | KG      | e          | Status      |                 |  |  |
| Classif9 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | Valor      | 400         | Lance           |  |  |
|          | Código     |                              |         | Unitário   | Valor Total |                 |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  |         | 9,26       | 3.704,00    | Classificado    |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |         |            |             |                 |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   |         | 9,26       | 3.704,00    | Classificado    |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |         |            |             |                 |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   |         | 9,26       | 3.704,00    | Classificado    |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |         |            |             |                 |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade |             |                 |  |  |
| 35       | 007.001.07 | MARACUJA                     | KG      | e          | Status      |                 |  |  |
| Classif8 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | Valor      | 125         | Lance           |  |  |
|          | Código     |                              |         | Unitário   | Valor Total |                 |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  |         | 15,47      | 1.933,75    | Classificado    |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |         |            |             |                 |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   |         | 15,47      | 1.933,75    | Classificado    |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |         |            |             |                 |  |  |
| 3        | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   |         | 15,47      | 1.933,75    | Classificado    |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |         |            |             |                 |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade |             |                 |  |  |
| 36       | 007.001.06 | MELANCIA                     | KG      | e          | Status      |                 |  |  |
| Classif1 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | Valor      | 2550        | Lance           |  |  |
|          | Código     |                              |         | Unitário   | Valor Total |                 |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  |         | 4,05       | 10.327,50   | Classificado    |  |  |
|          |            | MISTA FAMILIAR DA REGI       |         |            |             |                 |  |  |
| 2        | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES   |         | 4,05       | 10.327,50   | Classificado    |  |  |
|          |            | AGROPECUARIOS DE DRACEN      |         |            |             |                 |  |  |
|          | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO   |         | 0,00       | 0,00        | Desclassificado |  |  |
|          |            | JUNIOR                       |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | Motivo: O PARTICIPANTE NÃO   |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | APRESENTOU PROPOSTA NESSES   |         |            |             |                 |  |  |
|          |            | ITENS                        |         |            |             |                 |  |  |
| Item     | Código     | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade |             |                 |  |  |
| 37       | 007.001.08 | MELÃO AMARELO                | KG      | e          | Status      |                 |  |  |
| Classif8 |            | Proponente / Fornecedor      | Marca   | Valor      | 1350        | Lance           |  |  |
|          | Código     |                              |         | Unitário   | Valor Total |                 |  |  |
| 1        | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA  |         | 6,20       | 8.370,00    | Classificado    |  |  |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

|                                                                   |            |                                                                                 |          |             |                       |
|-------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------------------|
| 2                                                                 | 13272      | MISTA FAMILIAR DA REGI<br>COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>AGROPECUARIOS DE DRACEN | 6,20     | 8.370,00    | Classificado          |
| 3                                                                 | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO<br>JUNIOR                                            | 6,20     | 8.370,00    | Classificado          |
| Item                                                              | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                                    | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 38                                                                | 007.002.54 | MORANGO                                                                         | KG       | e           | Lance                 |
| Classif5                                                          |            | Proponente / Fornecedor                                                         | Marca    | Valor       | 320                   |
|                                                                   | Código     |                                                                                 | Unitário | Valor Total |                       |
| 1                                                                 | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA<br>MISTA FAMILIAR DA REGI                           |          | 31,47       | 10.070,40Classificado |
| 2                                                                 | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>AGROPECUARIOS DE DRACEN                           |          | 31,47       | 10.070,40Classificado |
|                                                                   | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO<br>JUNIOR                                            |          | 0,00        | 0,00Desclassificado   |
| Motivo: O PARTICIPANTE NÃO<br>APRESENTOU PROPOSTA NESSES<br>ITENS |            |                                                                                 |          |             |                       |
| Item                                                              | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                                    | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 39                                                                | 007.001.08 | PONCÃ                                                                           | KG       | e           | Lance                 |
| Classif5                                                          |            | Proponente / Fornecedor                                                         | Marca    | Valor       | 970                   |
|                                                                   | Código     |                                                                                 | Unitário | Valor Total |                       |
| 1                                                                 | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA<br>MISTA FAMILIAR DA REGI                           |          | 7,90        | 7.663,00Classificado  |
| 2                                                                 | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>AGROPECUARIOS DE DRACEN                           |          | 7,90        | 7.663,00Classificado  |
| 3                                                                 | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO<br>JUNIOR                                            |          | 7,90        | 7.663,00Classificado  |
| Item                                                              | Código     | Descrição do Produto/Serviço                                                    | Unidade  | Quantidade  | Status                |
| 40                                                                | 007.001.09 | UVA RUBI OU BENITAKA                                                            | KG       | e           | Lance                 |
| Classif7                                                          |            | Proponente / Fornecedor                                                         | Marca    | Valor       | 790                   |
|                                                                   | Código     |                                                                                 | Unitário | Valor Total |                       |
| 1                                                                 | 8276       | CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA<br>MISTA FAMILIAR DA REGI                           |          | 18,57       | 14.670,30Classificado |
| 2                                                                 | 13272      | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>AGROPECUARIOS DE DRACEN                           |          | 18,57       | 14.670,30Classificado |
| 3                                                                 | 7600       | PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO<br>JUNIOR                                            |          | 18,57       | 14.670,30Classificado |

## HABILITAÇÃO

Analizados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

## PARTICIPANTES

## REPRESENTANTE SITUAÇÃO

|                                                                           |                               |                          |            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|------------|
| <b>CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIÃO DE ADAMANTINA</b> | PESSOA JURIDICA- GRUPO FORMAL | <b>CLOVIS MARANHÃO</b>   | HABILITADO |
| <b>COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN</b>                 | PESSOA JURIDICA- GRUPO FORMAL | <b>SEM REPRESENTANTE</b> | HABILITADO |
| <b>PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR SEM REPRESENTANTE</b>                | PESSOA FÍSICA- GRUPO INFORMAL | <b>SEM REPRESENTANTE</b> | HABILITADO |

A EMPRESA CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIÃO DE ADAMANTINA TROCOU AS DOCUMENTAÇÕES DENTRO DOS ENVELOPES, MAS NÃO DEIXOU DE APRESENTA-LOS CONFORME EDITAL. DIANTE DISSO, AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PRESIDENTE JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO, APOIO E DEPARTAMENTO JURÍDICO ANALISARAM E CONCLUÍRAM QUE ERA UMA FALHA SANÁVEL JÁ QUE A MESMA APRESENTOU OS DOCUMENTOS CORRETOS APENAS HOUVE A TROCA DE ENVELOPES, E ISSO NÃO CAUSARIA NENHUM PREJUÍZO AOS DEMAIS

*[Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page]*



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

PARTICIPANTES JÁ QUE NÃO POSSUI RODADA DE LANCES, E NENHUM PRODUTOR LOCAL NA CIDADE.

O GRUPO INFORMAL PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR, DEIXOU DE APRESENTAR NO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO O DOCUMENTO PROJETO DE VENDA ELENCAO NO TÓPICO 3.2, SUBITEM III, NO EDITAL, NESTE SENTIDO O AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PRESIDENTE, JUNTO COM COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO E DEPARTAMENTO JURÍDICO ANALISARAM E DECIDIRÃO ABRIR O OUTRO ENVELOPE DE PROJETO DE VENDA, PARA CONFERIR SE O DOCUMENTO CONSTAVA NESTE. FOI VERIFICADO QUE O DOCUMENTO CONSTAVA NO ENVELOPE. NO SENTIDO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO DE IGUALDADE A EQUIPE DECIDIU HABILITÁ-LO, POIS ISSO NÃO CAUSARIA NENHUM PREJUÍZO AOS DEMAIS PARTICIPANTES JÁ QUE NÃO POSSUI RODADA DE LANCES, E NÃO TEM NENHUM PRODUTOR LOCAL NA CIDADE.

A EMPRESA COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA-COOPADRA, analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

## REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os 2º Envelopes contendo as Propostas/Projetos de venda e, com a colaboração dos membros da Comissão de licitações procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital.

As empresas CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIÃO DE ADAMANTINA e COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA-COOPADRA cometeram erro material na somatória de alguns itens nas propostas, na qual foi verificado pela equipe e corrigido no sistema e indicado no documento o valor correto, ATO SANAVEL NA SESSÃO.

Constatada a regularidade das propostas, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Cadastro (F11)

Listagem (F12)

Proponente / Fornecedor

8276 - CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGI

Há cumprimento dos requisitos para a habilitação e há conformidade de sua proposta com as exigências do edital:

Sim

Proposta Escrita Digitalizada

Nenhum arquivo anexado.

(Selecione o Arquivo a ser Anexado ou Alterado)

Documentação da Habilitação Digitalizada

Nenhum arquivo anexado.

(Selecione o Arquivo Compactado a ser Anexado ou Alterado)

☐ Opções da Proposta Escrita Digitalizada

☐ Opções da Documentação Habilitação Digitalizada

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço      | Unidade | Quantidade | Limite de Fornecimento Por Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|-----------------------------------|---------|------------|---------------------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 007.005.192 | ABÓBORA CABOTIÃ                   | KG      | 340        |                                       | 4,71           | 1.601,40    |
| 2    | 007.001.010 | ABOBORA PAULISTA                  | KG      | 450        |                                       | 4,11           | 1.849,50    |
| 3    | 007.001.089 | ACELGA                            | KG      | 205        |                                       | 9,32           | 1.910,60    |
| 4    | 007.001.090 | ALFACE CRESPA                     | KG      | 710        |                                       | 16,37          | 11.622,70   |
| 5    | 007.002.222 | ALHO                              | KG      | 90         |                                       | 25,51          | 2.295,90    |
| 6    | 007.002.351 | BATATA DOCE                       | KG      | 260        |                                       | 3,88           | 1.008,80    |
| 7    | 007.002.503 | BATATA INGLESA                    | KG      | 830        |                                       | 9,07           | 7.528,10    |
| 8    | 007.001.037 | BETERRABA                         | KG      | 200        |                                       | 5,52           | 1.104,00    |
| 9    | 007.001.091 | BROCOLIS                          | KG      | 160        |                                       | 14,03          | 2.244,80    |
| 10   | 007.005.206 | CEBOLA FRESCA KG                  | KG      | 310        |                                       | 7,47           | 2.315,70    |
| 11   | 007.001.002 | CENOURA                           | KG      | 525        |                                       | 8,36           | 4.389,00    |
| 12   | 007.001.092 | CHEIRO VERDE- SALSINHA/ CEBOLINHA | KG      | 190        |                                       | 26,34          | 5.004,60    |
| 13   | 007.001.049 | CHUCHU                            | KG      | 150        |                                       | 10,30          | 1.545,00    |
| 14   | 007.002.070 | COLORAU                           | KG      | 42         |                                       | 13,97          | 586,74      |
| 15   | 007.001.093 | COUVE FLOR                        | KG      | 160        |                                       | 15,24          | 2.438,40    |
| 16   | 007.001.094 | COUVE MANTEIGA                    | KG      | 400        |                                       | 22,96          | 9.184,00    |
| 17   | 007.001.053 | MANDIOCA DESCASCADA               | KG      | 355        |                                       | 7,67           | 2.722,85    |
| 18   | 007.001.095 | MILHO VERDE                       | KG      | 465        |                                       | 8,15           | 3.789,75    |
| 19   | 007.001.013 | PEPINO JAPONÊS                    | KG      | 820        |                                       | 5,63           | 4.616,60    |
| 20   | 007.001.098 | PIMENTÃO VERDE/VERMELHO           | KG      | 20         |                                       | 14,19          | 283,80      |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to be "M. S. S." and several other initials.

000342



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

|    |             |                      |    |       |       |           |
|----|-------------|----------------------|----|-------|-------|-----------|
| 21 | 007.001.055 | QUIABO               | KG | 127   | 11,69 | 1.484,63  |
| 22 | 007.001.025 | REPOLHO              | KG | 740   | 7,69  | 5.690,60  |
| 23 | 007.001.004 | TOMATE PERA          | KG | 2.400 | 11,07 | 26.568,00 |
| 24 | 007.001.003 | VAGEM                | KG | 170   | 17,55 | 2.983,50  |
| 25 | 007.001.096 | ABACAXI HAVAI        | KG | 720   | 9,04  | 6.508,80  |
| 26 | 007.001.056 | BANANA MAÇA          | KG | 870   | 9,60  | 8.352,00  |
| 27 | 007.001.020 | BANANA NANICA        | KG | 3.100 | 6,20  | 19.220,00 |
| 28 | 007.001.084 | BANANA PRATA KG      | KG | 870   | 9,23  | 8.030,10  |
| 29 | 007.001.077 | CAQUI                | KG | 610   | 14,11 | 8.607,10  |
| 30 | 007.001.052 | GOIABA VERMELHA      | KG | 1.170 | 6,76  | 7.909,20  |
| 31 | 007.001.021 | LARANJA PERA         | KG | 2.300 | 5,24  | 12.052,00 |
| 32 | 007.001.022 | LIMÃO TAITI          | KG | 274   | 2,77  | 758,98    |
| 33 | 007.001.070 | MAMÃO FORMOSA        | KG | 1.620 | 6,06  | 9.817,20  |
| 34 | 007.001.099 | MANGA TOMMY          | KG | 400   | 9,26  | 3.704,00  |
| 35 | 007.001.078 | MARACUJA             | KG | 125   | 15,47 | 1.933,75  |
| 36 | 007.001.061 | MELANCIA             | KG | 2.550 | 4,05  | 10.327,50 |
| 37 | 007.001.088 | MELÃO AMARELO        | KG | 1.350 | 6,20  | 8.370,00  |
| 38 | 007.002.545 | MORANGO              | KG | 320   | 31,47 | 10.070,40 |
| 39 | 007.001.085 | PONCÃ                | KG | 970   | 7,90  | 7.663,00  |
| 40 | 007.001.097 | UVA RUBI OU BENITAKA | KG | 790   | 18,57 | 14.670,30 |

Total limite fornecimento:  
0,00

Total:  
242.763,30

**GRUPO FORMAL /REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA – MESMA MICROREGIÃO DE ADAMANTINA**

*[Handwritten signatures and initials]*



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

## Cadastro (F11)

## Listagem (F12)

Proponente / Fornecedor

13272 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACEN

Há cumprimento dos requisitos para a habilitação e há conformidade de sua proposta com as exigências do edital: ☒ SimProposta Escrita Digitalizada ☒ Nenhum arquivo anexado.  
(Selecione o Arquivo a ser Anexado ou Alterado)Documentação da Habilitação Digitalizada ☒ Nenhum arquivo anexado.  
(Selecione o Arquivo Compactado a ser Anexado ou Alterado)☐ Opções da Proposta Escrita Digitalizada☐ Opções da Documentação Habilitação Digitalizada

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço      | Unidade | Quantidade | Limite de Fornecimento Por Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|-----------------------------------|---------|------------|---------------------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 007.005.192 | ABÓBORA CABOTIÃ                   | KG      | 340        |                                       | 4,71           | 1.601,40    |
| 2    | 007.001.010 | ABOBORA PAULISTA                  | KG      | 450        |                                       | 4,11           | 1.849,50    |
| 3    | 007.001.089 | ACELGA                            | KG      | 205        |                                       | 9,32           | 1.910,60    |
| 4    | 007.001.090 | ALFACE CRESPA                     | KG      | 710        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 5    | 007.002.222 | ALHO                              | KG      | 90         |                                       | 25,51          | 2.295,90    |
| 6    | 007.002.351 | BATATA DOCE                       | KG      | 260        |                                       | 3,88           | 1.008,80    |
| 7    | 007.002.503 | BATATA INGLESA                    | KG      | 830        |                                       | 9,07           | 7.528,10    |
| 8    | 007.001.037 | BETERRABA                         | KG      | 200        |                                       | 5,52           | 1.104,00    |
| 9    | 007.001.091 | BROCOLIS                          | KG      | 160        |                                       | 14,03          | 2.244,80    |
| 10   | 007.005.206 | CEBOLA FRESCA KG                  | KG      | 310        |                                       | 7,47           | 2.315,70    |
| 11   | 007.001.002 | CENOURA                           | KG      | 525        |                                       | 8,36           | 4.389,00    |
| 12   | 007.001.092 | CHEIRO VERDE- SALSINHA/ CEBOLINHA | KG      | 190        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 13   | 007.001.049 | CHUCHU                            | KG      | 150        |                                       | 10,30          | 1.545,00    |
| 14   | 007.002.070 | COLORAU                           | KG      | 42         |                                       | 13,97          | 586,74      |
| 15   | 007.001.093 | COUVE FLOR                        | KG      | 160        |                                       | 15,24          | 2.438,40    |
| 16   | 007.001.094 | COUVE MANTEIGA                    | KG      | 400        |                                       | 22,96          | 9.184,00    |
| 17   | 007.001.053 | MANDIOCA DESCASCADA               | KG      | 355        |                                       | 7,67           | 2.722,85    |
| 18   | 007.001.095 | MILHO VERDE                       | KG      | 465        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 19   | 007.001.013 | PEPINO JAPONÊS                    | KG      | 820        |                                       | 5,63           | 4.616,60    |
| 20   | 007.001.098 | PIMENTÃO VERDE/VERMELHO           | KG      | 20         |                                       | 14,19          | 283,80      |
| 21   | 007.001.055 | QUIABO                            | KG      | 127        |                                       | 11,69          | 1.484,63    |
| 22   | 007.001.025 | REPOLHO                           | KG      | 740        |                                       | 7,69           | 5.690,60    |
| 23   | 007.001.004 | TOMATE PERA                       | KG      | 2.400      |                                       | 11,07          | 26.568,00   |
| 24   | 007.001.003 | VAGEM                             | KG      | 170        |                                       | 17,55          | 2.983,50    |
| 25   | 007.001.096 | ABACAXI HAVAI                     | KG      | 720        |                                       | 9,04           | 6.508,80    |
| 26   | 007.001.056 | BANANA MAÇA                       | KG      | 870        |                                       | 9,60           | 8.352,00    |
| 27   | 007.001.020 | BANANA NANICA                     | KG      | 3.100      |                                       | 6,20           | 19.220,00   |
| 28   | 007.001.084 | BANANA PRATA KG                   | KG      | 870        |                                       | 9,23           | 8.030,10    |
| 29   | 007.001.077 | CAQUI                             | KG      | 610        |                                       | 14,11          | 8.607,10    |
| 30   | 007.001.052 | GOIABA VERMELHA                   | KG      | 1.170      |                                       | 6,76           | 7.909,20    |
| 31   | 007.001.021 | LARANJA PERA                      | KG      | 2.300      |                                       | 5,24           | 12.052,00   |
| 32   | 007.001.022 | LIMÃO TAITI                       | KG      | 274        |                                       | 2,77           | 758,98      |
| 33   | 007.001.070 | MAMÃO FORMOSA                     | KG      | 1.620      |                                       | 6,06           | 9.817,20    |
| 34   | 007.001.099 | MANGA TOMMY                       | KG      | 400        |                                       | 9,26           | 3.704,00    |
| 35   | 007.001.078 | MARACUJA                          | KG      | 125        |                                       | 15,47          | 1.933,75    |
| 36   | 007.001.061 | MELANCIA                          | KG      | 2.550      |                                       | 4,05           | 10.327,50   |
| 37   | 007.001.088 | MELÃO AMARELO                     | KG      | 1.350      |                                       | 6,20           | 8.370,00    |
| 38   | 007.002.545 | MORANGO                           | KG      | 320        |                                       | 31,47          | 10.070,40   |
| 39   | 007.001.085 | PONCÃ                             | KG      | 970        |                                       | 7,90           | 7.663,00    |
| 40   | 007.001.097 | UVA RUBI OU BENITAKA              | KG      | 790        |                                       | 18,57          | 14.670,30   |

Total limite fornecimento:  
0,00Total:  
222.346,25

GRUPO FORMAL /REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA –MICROREGIÃO DE DRACENA

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be "M. L. S." and several other initials and signatures.

000344



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Cadastro (F11) Listagem (F12)

Proponente / Fornecedor

7600 - PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR

Há cumprimento dos requisitos para a habilitação e há conformidade de sua proposta com as exigências do edital: ☒ SimProposta Escrita Digitalizada ☒ Nenhum arquivo anexado.  
(Selecione o Arquivo a ser Anexado ou Alterado)Documentação da Habilitação Digitalizada ☒ Nenhum arquivo anexado.  
(Selecione o Arquivo Compactado a ser Anexado ou Alterado)☐ Opções da Proposta Escrita Digitalizada☐ Opções da Documentação Habilitação Digitalizada

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço      | Unidade | Quantidade | Limite de Fornecimento Por Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|-----------------------------------|---------|------------|---------------------------------------|----------------|-------------|
| 1    | 007.005.192 | ABÓBORA CABOTIÃ                   | KG      | 340        |                                       | 4,71           | 1.601,40    |
| 2    | 007.001.010 | ABÓBORA PAULISTA                  | KG      | 450        |                                       | 4,11           | 1.849,50    |
| 3    | 007.001.089 | ACELGA                            | KG      | 205        |                                       | 9,32           | 1.910,60    |
| 4    | 007.001.090 | ALFACE CRESPA                     | KG      | 710        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 5    | 007.002.222 | ALHO                              | KG      | 90         |                                       | 25,51          | 2.295,90    |
| 6    | 007.002.351 | BATATA DOCE                       | KG      | 260        |                                       | 3,88           | 1.008,80    |
| 7    | 007.002.503 | BATATA INGLESA                    | KG      | 830        |                                       | 9,07           | 7.528,10    |
| 8    | 007.001.037 | BETERRABA                         | KG      | 200        |                                       | 5,52           | 1.104,00    |
| 9    | 007.001.091 | BROCOLIS                          | KG      | 160        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 10   | 007.005.206 | CEBOLA FRESCA KG                  | KG      | 310        |                                       | 7,47           | 2.315,70    |
| 11   | 007.001.002 | CENOURA                           | KG      | 525        |                                       | 8,36           | 4.389,00    |
| 12   | 007.001.092 | CHEIRO VERDE- SALSINHA/ CEBOLINHA | KG      | 190        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 13   | 007.001.049 | CHUCHU                            | KG      | 150        |                                       | 10,30          | 1.545,00    |
| 14   | 007.002.070 | COLORAU                           | KG      | 42         |                                       | 13,97          | 586,74      |
| 15   | 007.001.093 | COUVE FLOR                        | KG      | 160        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 16   | 007.001.094 | COUVE MANTEIGA                    | KG      | 400        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 17   | 007.001.053 | MANDIOCA DESCASCADA               | KG      | 355        |                                       | 7,67           | 2.722,85    |
| 18   | 007.001.095 | MILHO VERDE                       | KG      | 465        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 19   | 007.001.013 | PEPINO JAPONÊS                    | KG      | 820        |                                       | 5,63           | 4.616,60    |
| 20   | 007.001.098 | PIMENTÃO VERDE/VERMELHO           | KG      | 20         |                                       | 14,19          | 283,80      |
| 21   | 007.001.055 | QUIABO                            | KG      | 127        |                                       | 11,69          | 1.484,63    |
| 22   | 007.001.025 | REPOLHO                           | KG      | 740        |                                       | 7,69           | 5.690,60    |
| 23   | 007.001.004 | TOMATE PERA                       | KG      | 2.400      |                                       | 11,07          | 26.568,00   |
| 24   | 007.001.003 | YAGEM                             | KG      | 170        |                                       | 17,55          | 2.983,50    |
| 25   | 007.001.096 | ABACAXI HAVAI                     | KG      | 720        |                                       | 9,04           | 6.508,80    |
| 26   | 007.001.056 | BANANA MAÇA                       | KG      | 870        |                                       | 9,60           | 8.352,00    |
| 27   | 007.001.020 | BANANA NANICA                     | KG      | 3.100      |                                       | 6,20           | 19.220,00   |
| 28   | 007.001.084 | BANANA PRATA KG                   | KG      | 870        |                                       | 9,23           | 8.030,10    |
| 29   | 007.001.077 | CAQUI                             | KG      | 610        |                                       | 14,11          | 8.607,10    |
| 30   | 007.001.052 | GOIABA VERMELHA                   | KG      | 1.170      |                                       | 6,76           | 7.909,20    |
| 31   | 007.001.021 | LARANJA PERA                      | KG      | 2.300      |                                       | 5,24           | 12.052,00   |
| 32   | 007.001.022 | LIMÃO TAITI                       | KG      | 274        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 33   | 007.001.070 | MAMÃO FORMOSA                     | KG      | 1.620      |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 34   | 007.001.099 | MANGA TOMMY                       | KG      | 400        |                                       | 9,26           | 3.704,00    |
| 35   | 007.001.078 | MARACUJA                          | KG      | 125        |                                       | 15,47          | 1.933,75    |
| 36   | 007.001.061 | MELANCIA                          | KG      | 2.550      |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 37   | 007.001.088 | MELÃO AMARELO                     | KG      | 1.350      |                                       | 6,20           | 8.370,00    |
| 38   | 007.002.545 | MORANGO                           | KG      | 320        |                                       | 0,00           | 0,00        |
| 39   | 007.001.085 | PONCÃ                             | KG      | 970        |                                       | 7,90           | 7.663,00    |
| 40   | 007.001.097 | UVA RUBI OU BENITAKA              | KG      | 790        |                                       | 18,57          | 14.670,30   |

Total limite fornecimento:  
0,00Total:  
177.504,97

GRUPO INFORMAL /REGIÃO GEOGRÁFICA INTERMEDIÁRIA –MASOREGIÃO DE ARAÇATUBA

Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like "Rafael", "Adriano", and others, along with a large stylized signature.

**MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

**JULGAMENTO E CRITÉRIOS**

Conforme Determina a Resolução 06/2020 PNAE, é importante ressaltar que a chamada pública não utiliza critérios de menor preço, neste sentido o art.35, da Resolução 06/2020, define que para seleção dos projetos de venda, e para seleção dos produtores, **os projetos de venda habilitados serão divididos em:** grupo de projetos de fornecedores locais, grupo de projetos das Regiões Geográficas Imediatas, grupo de projetos das Regiões Geográficas Intermediárias, grupo de projetos do estado e grupo de projetos do país.

A EMPRESA CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIÃO DE ADAMANTINA DETEM A PRIORIDADE DE FORNECIMENTO POR ESTAR NO GRUPO FORMAL /REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA – MICROREGIÃO DE ADAMANTINA NA QUAL NOSSO MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA PERTENCE.

JÁ A EMPRESA COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGROPECUARIOS DE DRACENA-COOPADRA É GRUPO FORMAL/ REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA – MICROREGIÃO DE DRACENA, NA QUAL INÚBIA PAULISTA NÃO PERTENCE, MAIS QUE PERTENCE A MESMA MESORREGIÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE, FICANDO EM SEGUNDO LUGAR NA CLASSIFICAÇÃO.

Em função da empresa PÉRCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR, ser GRUPO INFORMAL /REGIÃO GEOGRÁFICA INTERMEDIÁRIA – MESORREGIÃO DE ARAÇATUBA. NA QUAL INÚBIA PAULISTA NÃO PERTENCE.

SEGUE AS IMAGENS COMRPOVANDO OS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO:

6

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large '6' and various scribbles.



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

22/04/2024, 08:42

Microrregião de Adamantina - frwiki.wiki

mercado  
pagoSua grana  
cresce todo  
dia naCONTA  
QUE  
MAIS  
RENDE  
do Brasil• Source  
• Authors

## WIKIPÉDIA

### Microrregião de Adamantina

A **microrregião Adamantina** é uma das três microrregiões que subdividem a mesorregião de Presidente Prudente do estado de São Paulo no Brasil.

É composto por 14 municípios que reuniam 150.269 habitantes em 2006 em uma área total de 3.659 km².

#### Municípios

- Adamantina
- Flora Rica
- Flórida paulista
- Inúbia Paulista
- Itapuru
- Lucélia
- Mariápolis
- Osvaldo cruz
- Pacaembu
- Parapuã
- Piraínia
- Rinópolis
- Segres
- Salmourão

#### Microrregião de Adamantina



Mapa de localização da microrregião

#### Administração

|             |                                    |
|-------------|------------------------------------|
| País        | <span><span></span></span> Brasil  |
| Estado      | São paulo                          |
| Mesorregião | Mesorregião de Presidente Prudente |

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03 Fone: (18)3556-9900 E-mail: inubia@terra.com.br  
Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

22/04/2024, 08:44

Microrregião de Dracena - frwiki.wiki



Sofá 3 Lugares

De 1.899,99  
Por 1.168,82

Sofá 3 Lugares

De:  
Por:

Sofá:

De:  
Por:

• Source  
• Authors

## WIKIPÉDIA

### Microrregião de Dracena

A **microrregião Dracena** é uma das três microrregiões que subdividem a mesorregião de Presidente Prudente do estado de São Paulo no Brasil.

É composto por 10 municípios que reuniam 108.316 habitantes em 2006 em uma área total de 2.861 km².

#### Municípios

- Dracena
- Junqueirópolis
- Monte castelo
- Nova Guataporanga
- Ouro Verde
- Panorama
- Pauliceia
- Santa Mercedes
- São João da Pau d'Alho
- Tupi Paulista

#### Microrregião de Dracena



Mapa de localização da microrregião

Administração

País Brasil

### Mesorregião de Araçatuba

| Microrregião <sup>[1][2]</sup> | Código | Localização | Municípios         |
|--------------------------------|--------|-------------|--------------------|
| Andradina                      | 016    |             | Andradina          |
|                                |        |             | Castilho           |
|                                |        |             | Guaraçai           |
|                                |        |             | Ilha Solteira      |
|                                |        |             | Itapura            |
|                                |        |             | Mirandópolis       |
|                                |        |             | Murutinga do Sul   |
|                                |        |             | Nova Independência |
|                                |        |             | Pereira Barreto    |
|                                |        |             | Sud Mennucci       |

Handwritten signatures and notes at the bottom of the page.



# **MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Araçatuba

017



Birigui

018



Suzanápolis

Araçatuba

Bento de Abreu

Guararapes

Lavinia

Rubiácea

Santo Antônio do Aracanguá

Valparaíso

Alto Alegre

Avanhandava

Barbosa

Bilac

Birigui

## **ADJUDICAÇÃO**

Neste sentido adjudicamos os itens (01 a 40) acima da Empresa **CAMFRA-COOPERATIVA AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIÃO DE ADAMANTINA.**

## **RECURSO**

Não houve.

## **ENCERRAMENTO**

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



# MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

## Encerramento



Proc. Licitatório: 000008/24

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Nº Mod.: 1

Reg. Preço: Não

Julgamento: Menor Preço Unitário

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME E

Data do Edital: 28/03/2024 16:40

Realização: 22/04/2024 09:00 - PAÇO MUNICIPAL/SETOR DE LICITAÇÕES

Data do Enc.: 22/04/2024 16:00

Situação: LICITAÇÃO ENCERRADA / SESSÃO 1 - ENCERRADA

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Média Cotada | Total Cotado | Valor Unitário | Valor Total | Proponente / Fornecedor |
|------|-------------|------------------------------|---------|------------|--------------|--------------|----------------|-------------|-------------------------|
| 1    | 007.005.192 | ABÓBORA CABOTIÃ              | KG      | 340        | 4,71         | 1.601,40     | 4,71           | 1.601,40    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 2    | 007.001.010 | ABOBORA PAULISTA             | KG      | 450        | 4,11         | 1.849,50     | 4,11           | 1.849,50    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 3    | 007.001.089 | ACELGA                       | KG      | 205        | 9,32         | 1.910,60     | 9,32           | 1.910,60    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 4    | 007.001.090 | ALFACE CRESPA                | KG      | 710        | 16,37        | 11.622,70    | 16,37          | 11.622,70   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 5    | 007.002.222 | ALHO                         | KG      | 90         | 25,51        | 2.295,90     | 25,51          | 2.295,90    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 6    | 007.002.351 | BATATA DOCE                  | KG      | 260        | 3,88         | 1.008,80     | 3,88           | 1.008,80    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 7    | 007.002.503 | BATATA INGLESA               | KG      | 830        | 9,07         | 7.528,10     | 9,07           | 7.528,10    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 8    | 007.001.037 | BETERRABA                    | KG      | 200        | 5,52         | 1.104,00     | 5,52           | 1.104,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 9    | 007.001.091 | BROCOLIS                     | KG      | 160        | 14,03        | 2.244,80     | 14,03          | 2.244,80    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 10   | 007.005.206 | CEBOLA FRESCA KG             | KG      | 310        | 7,47         | 2.315,70     | 7,47           | 2.315,70    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 11   | 007.001.002 | CENOURA                      | KG      | 525        | 8,36         | 4.389,00     | 8,36           | 4.389,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 12   | 007.001.092 | CHEIRO VERDE- SALSINHA/ CE   | KG      | 190        | 26,34        | 5.004,60     | 26,34          | 5.004,60    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 13   | 007.001.049 | CHUCHU                       | KG      | 150        | 10,30        | 1.545,00     | 10,30          | 1.545,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 14   | 007.002.070 | COLORAU                      | KG      | 42         | 13,97        | 586,74       | 13,97          | 586,74      | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 15   | 007.001.093 | COUVE FLOR                   | KG      | 160        | 15,24        | 2.438,40     | 15,24          | 2.438,40    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 16   | 007.001.094 | COUVE MANTEIGA               | KG      | 400        | 22,96        | 9.184,00     | 22,96          | 9.184,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 17   | 007.001.053 | MANDIOCA DESCASCADA          | KG      | 355        | 7,67         | 2.722,85     | 7,67           | 2.722,85    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Média Cotada | Total Cotado | Valor Unitário | Valor Total | Proponente / Fornecedor |
|------|-------------|------------------------------|---------|------------|--------------|--------------|----------------|-------------|-------------------------|
| 18   | 007.001.095 | MILHO VERDE                  | KG      | 465        | 8,15         | 3.789,75     | 8,15           | 3.789,75    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 19   | 007.001.013 | PEPINO JAPONÊS               | KG      | 820        | 5,63         | 4.616,60     | 5,63           | 4.616,60    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 20   | 007.001.098 | PIMENTÃO VERDE/VERMELHO      | KG      | 20         | 14,19        | 283,80       | 14,19          | 283,80      | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 21   | 007.001.055 | QUIABO                       | KG      | 127        | 11,69        | 1.484,63     | 11,69          | 1.484,63    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 22   | 007.001.025 | REPOLHO                      | KG      | 740        | 7,69         | 5.690,60     | 7,69           | 5.690,60    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 23   | 007.001.004 | TOMATE PERA                  | KG      | 2400       | 11,07        | 26.568,00    | 11,07          | 26.568,00   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 24   | 007.001.003 | VAGEM                        | KG      | 170        | 17,55        | 2.983,50     | 17,55          | 2.983,50    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 25   | 007.001.096 | ABACAXI HAVAI                | KG      | 720        | 9,04         | 6.508,80     | 9,04           | 6.508,80    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 26   | 007.001.056 | BANANA MAÇA                  | KG      | 870        | 9,60         | 8.352,00     | 9,60           | 8.352,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 27   | 007.001.020 | BANANA NANICA                | KG      | 3100       | 6,20         | 19.220,00    | 6,20           | 19.220,00   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 28   | 007.001.084 | BANANA PRATA KG              | KG      | 870        | 9,23         | 8.030,10     | 9,23           | 8.030,10    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 29   | 007.001.077 | CAQUI                        | KG      | 610        | 14,11        | 8.607,10     | 14,11          | 8.607,10    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 30   | 007.001.052 | GOIABA VERMELHA              | KG      | 1170       | 6,76         | 7.909,20     | 6,76           | 7.909,20    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 31   | 007.001.021 | LARANJA PERA                 | KG      | 2300       | 5,24         | 12.052,00    | 5,24           | 12.052,00   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 32   | 007.001.022 | LIMÃO TAITI                  | KG      | 274        | 2,77         | 758,98       | 2,77           | 758,98      | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 33   | 007.001.070 | MAMÃO FORMOSA                | KG      | 1620       | 6,06         | 9.817,20     | 6,06           | 9.817,20    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 34   | 007.001.099 | MANGA TOMMY                  | KG      | 400        | 9,26         | 3.704,00     | 9,26           | 3.704,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 35   | 007.001.078 | MARACUJA                     | KG      | 125        | 15,47        | 1.933,75     | 15,47          | 1.933,75    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 36   | 007.001.061 | MELANCIA                     | KG      | 2550       | 4,05         | 10.327,50    | 4,05           | 10.327,50   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 37   | 007.001.088 | MELÃO AMARELO                | KG      | 1350       | 6,20         | 8.370,00     | 6,20           | 8.370,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 38   | 007.002.545 | MORANGO                      | KG      | 320        | 31,47        | 10.070,40    | 31,47          | 10.070,40   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 39   | 007.001.085 | PONCÃ                        | KG      | 970        | 7,90         | 7.663,00     | 7,90           | 7.663,00    | CAMFRA-COOPERATIVA A    |
| 40   | 007.001.097 | UVA RUBI OU BENITAKA         | KG      | 790        | 18,57        | 14.670,30    | 18,57          | 14.670,30   | CAMFRA-COOPERATIVA A    |

Legenda: Cota Reservada LC 147

Valor Encerrado maior que a Média Cotada

Total da Licitação:

242.763,30

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

**MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

**OCORRÊNCIAS**

A sessão foi gravada e encerrada as 11:40, foi apresentada a todos os presentes a impossibilidade do sistema de emitir a ATA de julgamento das propostas sendo relatado a todos qualificação dos participantes e que a mesma iria ser enviada posteriormente aos presentes e as empresas participantes.

**ASSINAM****Comissões / Portarias:**

CONVIDADO: MARCIO EGIDIO PIERETTI  
CPF: 268.159.658-05

Membro: SANDRA MARA BERNARDO BRITO  
RG: 26.639.620-3

D.Compras e Licitações: MONIQUE HUBACH PIERETTI  
RG: 45.863.916-3

Membro: MARCELO CAMILO COSTA  
RG: 25.876.243-3

Membro: CRISTIANE FREITAS LOPES  
RG: 30.397.331-6

Membro: LUIZ FRANCISCO CARVALHO ROSEBBAUM  
RG: 50.300.212-4

ASSESSORA DE LICITAÇÕES: ANA PAULA DA  
SILVA CANDIDO  
RG: 54.929.825-3

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PRESIDENTE: SILVANA  
VALESI DE ARAUJO LIMA  
RG: 21.509.722

**MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA**

CNPJ 44.919.611/0001-03

Fone: (18)3556-9900

E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000 - Inúbia Paulista - Estado de São Paulo.

*Barbara Cairne B. Brito*

Convidada Setor Requisitante: BARBARA  
LAÍSLA BERNARDO BRITO  
RG: 47.426.288-1

*Jordan da Silva*  
DEPARTAMENTO JURÍDICO: Jordan da Silva  
Américo Filho  
RG: 54.929.825-3

*Dahra Danielli da S. Almeida*

Convidada Setor Requisitante: Dahra  
Danielli da Silva Almeida  
RG: 47.426.288-1

**Proponentes:***Clovis Maranhão*  
Representante: **CLOVIS MARANHÃO**

CPF: 970.866.908-30

RG: 10.205.207

Empresa: **CAMFRA-COOPERATIVA**  
**AGRICOLA MISTA FAMILIAR DA REGIÃO**  
**DE ADAMANTINA**